slationem specialem, quae erat distincta satis ab illa iuris communis, hac de causa quia a se pendebat, ipse immediatum regimen accipiebat, indeque plura erant diversa, etiam hac ratione, quia revera non poterant applicari; si non applicamus regimen' dioecesanum plene, et omnibus in locis, etiam sub hoe respectu mutat.

Sed hoe relicto, quad non levi momenti est, alia generalia in hoe schemate nunc brevissime insinuci. ·plura quae in schemate eontinentur l:}ullo modo sunt propria Concilii; sunt ad summum Codicis. Ad sum-
ri:mm: ·plU.ra nee Codicis, sed legislationis particularis. Unde plura sunt,
·absql.1e dl1bio et sine discussione, vel vix possibili, auferenda. Ita etiam
plura circa ius commune tanguntur; cum revera iam aequiparatio quoad
regimen sit plena, non licent, non possunt defendL Praeterea quaedam
sunt gravissima, quae ·habent magnum momentum immediatum in ius
commune; si concedimus missionibus quae iam habet1t regimen ordi-
narium, quare non concedamus aliis? Consequenter non sunt Ievia.

Praeterea aliquia tanguntur iura, aliquae partes iuris integrae, putate
ius· :poenale, ius processuale; quad non est leve. Praeterea hoe est 'in
i:nerite habendum, quad in hoe tendimus seetmdum evolutionem mundi;
quad revera plures rationes quibus olim concedebantur a S. ·Sede
facultates sic dictae « prima formula », « secunda formula » et ita porro,
pro distantia missionum, pro initio vel continuatione operis missionarii,
iam huiusmodi in hoe tenditur ut minuant, ut non subnotentur, sed
contra. Ergo plures rationes, si iam nos aecepimus huiusmodi communi-
tatem. regirninis, si negamus specialem submissionem S. Sedi, revera vix
defendi possunt. Unde ex dictis, nisi fallor, saltem illud caput, quad in
iure canonico est, de Vicariis et Praefectis Apostolicis, in qua· continetur
ius missiomim, ergo est inutile, et deberemus in unoquoque capite de
iure dioeceseon indicate quid lieeat vel minus in iure missionali, prae-
terea, quia tanguntur quae deberent, ex criteria reepto, a Concilio separ-
rari, id est omnia illa quae tangunt organisationem Curiae Romanae.
Possumus aliqua sugerere humiliter, modeste, Romano Pontifici, absque
dubio, sed indicate quomodo competentia dividenda est, hoe esset abso-
num; competit Ipsi: Ipse scit quomodo debeat suam Curiam ordinate.

Ergo hie tanguntur quaestiones hac·de re, quae, nisi fallor, saltem
-ricm stint Concilio praesentandae; possent in Cadice discuti; et tango
tantum unam ex huiusmo& quaestionibus, quae tangit S. C. de Religio-
sis; reveta, absit invidia verbo, omnes afficimur maxima reverentia erga
·Em.mum et Praesidem Commissionis. Proinde quad mihi
·aecidii pro mea Commissione, certe et ipsi accidit pro sua Commissione.
Ergo hie dicitur quad elevetur in principium; hoe, ad sunimum, fiet in
·non hie. Praxis Congregatoriis de Propaganda Fide, quae furt-